

**Resistematizarea incaperilor
blocului operational de la etajul
8 I.C.S. Oncologic din str.
Testemiteanu, 30, or. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-2-1
Solutii arhitectural-constructive. Etapa 2. (SAC)

Valoarea de deviz 3 643 924,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 697,28	46,38	78 719,85
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 602,75	46,38	74 335,54
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,18	46,38	8,35
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	35,08	46,38	1 627,01
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5 798,60	46,38	268 939,07
6.	7132010010900	Faianțar	h-om	793,60	46,38	36 807,17
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	553,00	46,38	25 648,14
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	273,39	46,38	12 679,83
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	376,12	46,38	17 444,46
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	230,64	46,38	10 697,05
11.	7422010060100	Timplar	h-om	81,39	46,38	3 774,87
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	146,21	46,38	6 781,22
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 960,15	46,38	90 911,78
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3 758,42	46,38	174 315,51
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 765,61	46,38	81 888,99
		Total manopera				884 578,84

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,49	4,00	105,96
2.	2010212946000	Pervazuri din mdf pentru usi si ferestre	m	5,44	110,00	598,40
3.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	1 192,60	0,02	23,85
4.	2030112930mdf	Usi interioare din MDF intr-un cant	m2	2,19	1 650,00	3 613,50
5.	2030112931153	Ferestre cu protectie contra radiatiei	m2	1,45	8 625,00	12 506,25
6.	2030112931up	Usi metalice vitrate cu protectia contra radiatiei echivalent plumb 0.6 mm	m2	1,79	7 200,00	12 888,00
7.	20301129381f	Ferestre din aluminiu	m2	4,87	2 450,00	11 931,50
8.	203011293um	Usi metalice pline cu protectia contra focului	m2	1,79	4 700,00	8 413,00
9.	203011293up6	Usi glisante metalice vitrate cu protectia contra radiatiei echivalent plumb 0.6 mm	m2	2,53	8 000,00	20 240,00
10.	20301129510gl	Glasvanduri din profiluri din aluminiu econom, sticla triplex si usa glisanta	m2	145,57	3 200,00	465 824,00
11.	20301129510gl3	Glasvanduri din profiluri din aluminiu econom,	m2	20,19	3 200,00	64 608,00

		sticla triplex si usa fixata pe balamali				
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 099,89	0,35	384,96
13.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	148,47	0,90	133,62
14.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	39,59	0,35	13,86
15.	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	4,44	65,00	288,60
16.	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	11,53	68,00	784,04
17.	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,95	65,00	61,75
18.	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	46,59	3,30	153,75
19.	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,05	1 550,00	77,50
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	49,12	70,00	3 438,40
21.	24165861053b	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	337,98	22,80	7 705,94
22.	24165861053p	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,46	35,00	16,10
23.	24165861053t	Amorsa-grund Tuffuhgput	kg	6,45	22,80	147,06
24.	2416586105gr	Amorsa-grund	kg	79,46	18,00	1 430,28
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (latex lavabil)	kg	4,80	80,00	384,00
26.	24301161038001	Vopsea latex lavabila	kg	207,08	80,00	16 566,40
27.	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,84	120,00	100,80
28.	24302261000001	Fuga	kg	25,28	16,30	412,06
29.	2430226100003	Etansat siliconic	l	1,50	84,00	126,00
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	504,58	22,80	11 504,42
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	17,11	67,00	1 146,37
32.	2430226102815	Chit siliconic	kg	1,98	67,00	132,66
33.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	997,69	31,20	31 127,92
34.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	105,04	12,00	1 260,48
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,80	25,00	45,00
36.	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,04	80,00	3,20
37.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	562,44	0,73	410,58
38.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	102,74	0,73	75,00
39.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	770,31	12,00	9 243,72
40.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	12,80	100,00	1 280,00
41.	25231167161	Covor P.V.C.	m2	735,30	170,00	125 001,00
42.	25231167112	Covor P.V.C.	m2	1 859,35	170,00	316 089,50
43.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1 449,57	1,30	1 884,45
44.	2524217304439	Banda din cupru autoadeziva	m	208,95	11,80	2 465,61
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	13,20	7,00	92,40
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	14,58	2,20	32,08
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 501,60	1,90	12 353,03
48.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	31,78	10,44	331,79
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	4 438,13	4,10	18 196,34
50.	26531021008k	Amestec "Nivelir-Rapid" (Kreisel 410)	kg	9 060,32	4,45	40 318,43
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	60,99	145,00	8 843,55
52.	2662102700206	Placa normala din gips-carton gr. 9.5 mm	m2	505,26	21,00	10 610,46
53.	2662102701010	Placi de tavane	m2	186,97	90,00	16 827,30
54.	2662102701020	Placi ghips-carton hidrofob gr. 12.5 mm	m2	274,37	26,00	7 133,62
55.	26621027010b	Placi ghips-carton de cu adaus de sulfat de	m2	142,42	390,00	55 543,80

		bariu gr. 12.5 mm				
56.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	31,75	780,00	24 765,00
57.	266410210122f	Mortar ciment M-150 armat cu fibra	m3	23,53	970,00	22 824,10
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	65,61	2,20	144,34
59.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	160,69	2,20	353,51
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	364,09	4,00	1 456,36
61.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	2,09	12,00	25,08
62.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,99	21,00	20,79
63.	2682162606000	Placi sau saltele vata minerala 100mm	m2	134,57	125,00	16 821,25
64.	2710503808004	Fir de sudare	m	2 520,52	6,80	17 139,53
65.	2710703520260	Profil de ghidaj UD27	m	451,82	7,66	3 460,95
66.	2710703520262	Profil de suport CD60	m	1 087,38	12,33	13 407,39
67.	2710703520271	Profil de ghidaj UW50	m	50,32	16,30	820,22
68.	27107035202cw	Profil de suport CW50	m	120,45	18,30	2 204,24
69.	27107035202cw l	Profil de suport CW100	m	287,43	25,10	7 214,49
70.	2710703520cw2	Profil de ghidaj UW100	m	149,59	21,10	3 156,35
71.	2811236309291	Detalii de ancoraj	kg	4,43	15,00	66,45
72.	2812106305906	T-Profiluri longitudinale 24 x 28 mm albe	m	174,13	16,00	2 786,08
73.	2812106305907	T-Profiluri de baza 24 x 38 mm albe	m	174,13	13,20	2 298,52
74.	2812106305908	T-Profiluri transversale 24 x 38 mm albe	m	348,27	12,80	4 457,86
75.	2812106305912	Suspendare cu bratara si tije	buc	146,64	3,80	557,23
76.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	205,30	8,30	1 703,99
77.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	6,02	1 600,00	9 632,00
78.	28121063060ul	Usi oarbe, glisante din aluminiu, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	15,12	1 800,00	27 216,00
79.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	127,00	127,00
80.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,27	17,00	4,59
81.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,59	22,00	12,98
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	693,86	0,50	346,93
83.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	475,46	0,07	33,28
84.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	11 635,66	0,07	814,49
85.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	1 055,07	0,08	84,40
86.	4011106202741	Energie electrica	kw	92,33	1,99	183,73
87.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	90,15	1,00	90,15
88.	4100126202818	Apa	m3	43,45	20,38	885,53
89.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	141,30	4,00	565,20
		Total materiale de constructii				1 470 610,3 0

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	28,72	16,00	459,52
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	65,17	16,00	1 042,72
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,29	35,00	80,15
4.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	1,74	17,00	29,58
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,93	37,00	34,41
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	102,44	18,00	1 843,92
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	31,50	16,00	504,00
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	34,79	12,00	417,48
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,56	25,00	214,00
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,43	25,00	10,75
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	310,38	16,00	4 966,08
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,97	269,00	6 447,93

		Total utilaje de construcții				16 050,54
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total:

Cheltuieli directe	lei	2 371 239,68
Asigurari sociale si medicale (Π3) * 22,5 %	22,50 %	199 030,24
Cheltuieli de transport (Π3) * 4 %	4,00 %	58 824,41
Total Π3+HP+ΠH+HPΠH+ΠΠΠH+Asm+Ct	100,00 +	2 629 094,33
Cheltuieli de regie (Π3+Asm+Ct) * 10 %	10,00 %	262 909,43
Total Π3+HP+ΠH+HPΠH+ΠΠΠH+Asm+Ct+Cr	100,00 +	2 892 003,76
Beneficiu de deviz (Π3+Asm+Ct+Cr) * 5 %	5,00 %	144 600,18
Total Π3+HP+ΠH+HPΠH+ΠΠΠH+Asm+Ct+Cr+Bd	100,00 +	3 036 603,94
TVA (Π3+Asm+Ct+Cr+Bd) * 20 %	20,00 %	607 320,80

Total deviz:

**3 643 924,
74**

Intocmit

(Vicoliv-Grup SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Resistematizarea incaperilor
blocului operational de la etajul
8 I.C.S. Oncologic din str.
Testemiteanu, 30, or. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1
Solutii arhitectural-constructive. Etapa 2. (SAC)

Valoarea de deviz 3 643 924,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2	12,00	12,73 12,52	152,79 150,27
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	1 512,00	12,73 12,52	19 251,69 18 934,17
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	992,00	74,51 74,21	73 913,15 73 614,34
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	124,80	62,39 61,22	7 785,96 7 640,64
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie	m2	701,00	38,00 36,18	26 634,78 25 359,66
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	131,72	57,97 57,97	7 636,46 7 636,46
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	131,72	51,48 51,48	6 781,22 6 781,22
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	131,72	48,95 0,00	6 447,93 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	107,52	19,48 19,48	2 094,52 2 094,52
10	RpCU09C 2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime (timplaria)	t	5,37	92,76 92,76	498,12 498,12
Total Lucrari de demolare						151 196,62
Inclusiv salariu						142 709,40
		2. Compartimentari				
11	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla din profile UW100 si CW100 de 0.6 mm grosime, cu ochiul 600x600 mm, inclusiv montarea profilelor UA98.8 la ancadramentul golurilor, cu placaj de PGC hidrofoab grosime 12.5 mm, intr-un strat din ambele parti cu izolatie din vata minerala grosime 100 mm, densitatea 80 kg/m3, inaltimea incaperilor pina la 4 m	m2	130,00	401,44 124,45	52 186,71 16 178,27
Total Compartimentari						52 186,71
Inclusiv salariu						16 178,27
		3. Timplarie				
		3.1. Usi				
12	CK21A	Usi GLISANTE OARBE confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat (U1; U2)	m2	15,12	1 897,54 44,05	28 690,77 666,01
13	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U4)	m2	6,02	1 707,30 49,15	10 277,94 295,90
14	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice pline intr-un canat, inclusiv armaturile, pervazurile si accesoriile necesare pentru montarea usilor, cu rezistenta la foc min. 30 min (U10)	m2	1,78	5 078,07 204,02	9 038,96 363,16
15	CK56D	Instalarea elementelor cu protectia	m2	1,78	7 893,98	14 051,29

1	2	3	4	5	6	7
		contra radiatiei: usi blindate oarbe in un canat echivalent plumb 0.6 mm (U7)			280,10	498,58
16	CK56D	Instalarea elementelor cu protectia contra radiatiei: usi glisante oarbe in un canat echivalent plumb 0.6 mm (U8)	m2	2,52	8 688,84 280,12	21 895,87 705,90
17	CK03A	Usi interioare intr-un canat, din MDF, suprafata neteda, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (U16)	m2	2,19	1 744,95 83,65	3 821,44 183,20
18	CK07B	Pervazuri din MDF montate la usi	m	5,18	120,23 3,67	622,80 19,02
19	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu miner	buc	1,00	245,95 115,95	245,95 115,95
Total Usi						88 645,02
Inclusiv salariu						2 847,72
		3.2. Ferestre				
20	CK19A	Ferestre din aluminiu cu un canat cu deschidere dubla, sticla plumbata grosime 10 mm (echivalent plumb 0.556 mm) la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (F1 - 760x760 mm)	m2	4,06	2 574,63 51,06	10 452,98 207,32
21	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra radiatiei: ferestre cu rama echivalent plumb 0.6 mm si sticla pumbata grosime 10 mm, echivalent plumb 0.556 mm, pline intr-un canat cu deschidere dubla (F2- 760x900 mm)	m2	0,69	8 968,55 204,35	6 188,30 141,00
22	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra radiatiei: ferestre cu rama echivalent plumb 0.6 mm si sticla pumbata grosime 10 mm, echivalent plumb 0.556 mm, pline intr-un canat cu deschidere dubla (F3- 760x1000 mm)	m2	0,76	8 987,62 203,83	6 830,59 154,91
23	CK19A	Ferestre din aluminiu cu un canat cu deschidere dubla, sticla plumbata grosime 10 mm (echivalent plumb 0.556 mm) la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (F7 - 1060x760 mm)	m2	0,81	2 574,62 50,96	2 085,44 41,28
24	CK26C	Pervazuri B=500 mm, montate la ferestre din mase plastice	m	12,80	107,35	1 374,08 53,34

1	2	3	4	5	6	7
					4,17	
Total Ferestre						26 931,39
Inclusiv salariu						597,85
		3.3. Vitralii				
25	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisanta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V17 - 7220x3500 mm)	m2	25,27	3 285,93 61,69	83 035,54 1 558,83
26	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisanta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V18 - 4710x3500 mm)	m2	16,49	3 285,90 61,68	54 184,47 1 017,11
27	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa fixata pe balamali, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V19 - 2610x3500 mm)	m2	9,14	3 285,97 61,70	30 033,78 563,98
28	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisanta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V21 - 4270x3500 mm)	m2	14,95	3 285,95 61,71	49 124,94 922,50
29	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa fixata pe balamali, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V22 - 1680x3500 mm)	m2	5,88	3 285,89 61,68	19 321,02 362,69
30	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisanta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V23 - 1535x3500 mm)	m2	5,38	3 285,86 61,64	17 677,93 331,61

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Total Timplarie						660 253,21
Inclusiv salariu						13 670,50
		4. Finisare pereti				
		4.1. Tip A				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	1 479,00	5,01 1,39	7 411,86 2 057,88
38	CF02B f	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 50-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1 479,00	72,08 55,66	106 604,91 82 315,22
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 479,00	71,83 56,58	106 238,85 83 687,14
40	CF51B k=2	Diferenta in minius pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2	- 1 479,00	28,37 22,26	-41 959,80 -32 926,09
41	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) de 2 mm grosime, la pereti	m2	1 479,00	400,56 188,77	592 431,52 279 185,80
Total Tip A						770 727,34
Inclusiv salariu						414 319,95
		4.2. Tip B				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	33,00	5,01 1,39	165,38 45,92
43	CF02B f	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 50-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	33,00	72,01 55,66	2 376,32 1 836,65
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Tuffuhgputt"	m2	33,00	5,01 1,39	165,38 45,92
45	CI22B	Placaj din placute de ceramica rezistente la prelucrarea cu dezinfectanti (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 400 x 200 mm	m2	33,00	242,80 76,53	8 012,32 2 525,39

1	2	3	4	5	6	7
Total Tip B						10 719,40
Inclusiv salariu						4 453,88
		4.3. Tip C				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Tuffuhgpuht"	m2	10,00	5,01 1,39	50,11 13,91
47	CI22B	Placaj din placute de ceramica rezistente la prelucrarea cu dezinfectanti (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 400 x 200 mm	m2	10,00	242,75 76,53	2 427,51 765,27
Total Tip C						2 477,62
Inclusiv salariu						779,18
		4.4. Tip D				
48	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) de 2 mm grosime, la pereti	m2	270,00	400,56 188,77	108 152,27 50 966,98
Total Tip D						108 152,27
Inclusiv salariu						50 966,98
		4.5. Tip E				
49	CF60A	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu adaos de sulfat de bariu grosime 12.5 mm, cu executarea carcasei metalice identice din profile CD si UD de 0.6 mm grosime, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	13,00	961,34 94,01	12 497,41 1 222,11
50	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) de 2 mm grosime, la pereti	m2	13,00	400,58 188,77	5 207,56 2 453,97
Total Tip E						17 704,97
Inclusiv salariu						3 676,08
Total Finisare pereti						909 781,60
Inclusiv salariu						474 196,07
		5. Finisare tavane				
51	CK52B	Plafoane suspendate din placi modul pe carcasa metalica "Armstrong" cu utilizarea suspendarii cu bratara si tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m.	m2	183,30	205,04 47,59	37 584,07 8 722,69
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice	m2	481,20	157,43	75 754,02

1	2	3	4	5	6	7
	Ks=0.9	simple plane din profile CD si UD de 0.6 mm grosime, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (fara izolatie, Ks=0.9)			91,91	44 227,97
53	CF60E k=1.5	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu adaos de sulfat de bariu, cu executarea carcasei metalice identice din profile UW50 si CW50 de 0.6 mm grosime, plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (trei straturi PGC)	m2	36,50	1 503,86 174,90	54 891,04 6 383,74
54	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	517,70	59,71 51,02	30 911,40 26 412,02
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	517,70	4,29 1,39	2 221,72 720,28
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	517,70	60,34 25,51	31 236,91 13 206,24
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	12,00	5,01 1,39	60,14 16,70
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	12,00	86,26 70,96	1 035,16 851,54
59	CF53B k=5	Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52)	m2	12,00	87,12 71,89	1 045,43 862,67
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsoaj	m2	12,00	20,73 9,28	248,71 111,31
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,00	29,87 25,51	358,40 306,11
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,00	4,29 1,39	51,50 16,70
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,00	60,34 25,51	724,05 306,11
Total Finisare tavane						
					236 122,55	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						102 144,08
		6. Finisare pardosele				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	713,00	5,01 1,39	3 573,13 992,07
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150, armat cu fibra, de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	713,00	65,32 32,47	46 571,37 23 148,25
66	CK18C adoptata	Montarea benzii din cupru autoadeziva pentru egalizarea potentialului covorului din venil omogen, cu sectiunea 10x0.1mm cu rezistenta 0.016 Ohm*mm2/m	m	199,00	24,45 12,06	4 865,31 2 399,70
67	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare Kreiseel 410: grosime 10mm	m2	696,80	82,09 10,85	57 203,58 7 562,26
68	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-696,80	39,89 5,33	-27 793,84 -3 716,43
69	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale si antistatice din vinil omogen (linoleum medical) de 2 mm grosime , la pardoseli	m2	696,80	390,82 147,95	272 320,78 103 093,00
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	16,20	5,02 1,40	81,37 22,73
71	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta, rezistenta la uzura, 400x400x10 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	16,20	301,07 134,50	4 877,29 2 178,94
Total Finisare pardosele						361 698,99
Inclusiv salariu						135 680,52
Cheltuieli directe			lei		2 371 239,68	
Asigurari sociale si medicale (II3) * 22,5 %			22,50 %		199 030,24	
Cheltueli de transport (II3) * 4 %			4,00 %		58 824,41	
Total II3+HP+IIH+HPIII+IIPIII+Asm+Ct			100,00 +		2 629 094,33	
Cheltueli de regie (II3+Asm+Ct) * 10 %			10,00 %		262 909,43	
Total II3+HP+IIH+HPIII+IIPIII+Asm+Ct+Cr			100,00 +		2 892 003,76	
Beneficii de de viz (II3+Asm+Ct+Cr) * 5 %			5,00 %		144 600,18	
Total II3+HP+IIH+HPIII+IIPIII+Asm+Ct+Cr+Bd			100,00 +		3 036 603,94	

TVA (II3+Asm+Ct+Cr+Bd) * 20 %	20,00 %	607 320,80
-------------------------------	---------	------------

Total deviz:

Inclusiv salariu

3 643 924,74
884 578,84

Intocmit

(Vicoliv-Grup SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

I.M.S.P. Institutul Oncologic

**Resistematizarea incaperilor blocului operational de
la etajul 8 I.C.S. Oncologic din str. Testemiteanu, 30,
or. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2-1**
Solutii arhitectural-constructive. Etapa 2. (SAC)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2			12,73 12,52
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			12,73 12,52
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			74,51 74,21
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	46,38	37,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	46,38	37,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	20,38	0,06
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	16,00	0,24
4	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			62,39 61,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	46,38	61,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	20,38	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	16,00	0,96
5	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie	m2			38,00 36,18
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	46,38	18,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	46,38	18,09
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	20,38	1,02
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	16,00	0,80
6	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură pînă la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)	t			57,97 57,97
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	46,38	11,59
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	46,38	46,38
7	TsH92B	Încărcarea în auto sol (pămînt) cu bolovani, cu pietre	t			51,48 51,48
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	46,38	51,48
8	TsI50A1 0	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 10 km	t			48,95 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1820	269,00	48,95
9	RpCO56 A	Demontări: timplarie (uși, ferestre, obloane, cutii, rulou, măști, etc.)	m2			19,48 19,48
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,74
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,74
10	RpCU09 C2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură pînă la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală), pentru transportul tevelor sau scindurilor peste 5 m lungime (timplăria)	t			92,76 92,76
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,4000	46,38	18,57
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	46,38	74,19
		2. Compartimentări				
11	CD72B	Pereti despărțitori din PGC cu grosimea 125 mm pe carcasa	m2			401,44

1	2	3	4	5	6	7
		metalica simpla din profile UW100 si CW100 de 0.6 mm grosime, cu ochiul 600x600 mm, inclusiv montarea profilelor UA98.8 la ancadramentul golurilor, cu placaj de PGC hidrofoab grosime 12.5 mm, intr-un strat din ambele parti cu izolatie din vata minerala grosime 100 mm, densitatea 80 kg/m3, inaltimea incaperilor pina la 4 m				124,45
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6832	46,38	124,45
	266210270 1020	Placi ghips-carton hidrofoab gr. 12.5 mm	m2	2,1000	26,00	54,87
	271070352 0cw2	Profil de ghidaj UW100	m	1,1450	21,10	24,28
	271070352 02cw1	Profil de suport CW100	m	2,2000	25,10	55,50
	268216260 6000	Placi sau saltele vata minerala 100mm	m2	1,0300	125,00	129,39
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	1,30	1,59
	251320662 1601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,73	1,11
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,5420	4,10	2,23
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	22,80	4,01
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,35	0,53
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,07	2,07
	268112600 1473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	12,00	0,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	18,00	0,17
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	16,00	1,04
		3. Timplarie 3.1. Usi				
12	CK21A	Usi GLISANTE OARBE confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat (U1; U2)	m2			1 897,54 44,05
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	46,38	39,42
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,63
	281210630 60ul	Usi oarbe, glisante din aluminiu, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	67,00	11,74
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,99	1,99
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
13	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U4)	m2			1 707,30 49,15
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	46,38	44,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,38	5,08
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	70,00	38,49
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1930	67,00	12,91
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,99	1,99
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
14	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice pline intr-un canat, inclusiv armaturile, pervazurile si accesoriile necesare pentru montarea usilor, cu rezistenta la foc min. 30 min (U10)	m2			5 078,07 204,02
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,4000	46,38	204,02
	203011293 um	Usi metalice pline cu protectia contra focului	m2	1,0000	4 700,00	4 726,40
	281123630 9291	Detalii de ancoraj	kg	0,3000	15,00	4,55
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	22,00	1,11
	246210611 0356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	80,00	0,90
	241620260 2671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	1 550,00	8,71
	211222732 4784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	65,00	35,79
	211222732	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate	kg	0,6850	68,00	46,61

1	2	3	4	5	6	7
	4785	1m 0.25 kg				
	243011610 4162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	120,00	13,48
	241658610 53p	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	35,00	2,16
	211222732 4786	Discuri de taiere	buc	0,0700	65,00	4,38
	211222732 4787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	3,30	7,93
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	17,00	3,72
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,1500	35,00	5,31
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	16,00	10,52
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	37,00	2,29
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,18
15	CK56D	Instalarea elementelor cu protectia contra radiatiei: usi blindate oarbe in un canat echivalent plumb 0.6 mm (U7)	m2			7 893,98 280,10
	931006001 9930	Muncitor	h-om	6,0400	46,38	280,10
	203011293 1up	Usi metalice vitrate cu protectia contra radiatiei echivalent plumb 0.6 mm	m2	1,0000	7 200,00	7 240,45
	281123630 9291	Detalii de ancoraj	kg	0,8000	15,00	12,05
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1000	22,00	2,22
	241620260 2671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0060	1 550,00	8,71
	243022610 0003	Etansat siliconic	l	0,3500	84,00	29,26
	243022610 2815	Chit siliconic	kg	0,4580	67,00	30,87
	211222732 4784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,6170	65,00	40,17
	211222732 4785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	2,1610	68,00	147,46
	243011610 4162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	120,00	13,48
	241658610 53p	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	35,00	2,16
	211222732 4786	Discuri de taiere	buc	0,1700	65,00	10,96
	211222732 4787	Dopuri plastice decorative	buc	9,0000	3,30	29,79
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,2400	17,00	4,11
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,4200	35,00	14,75
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,3000	16,00	20,76
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,1700	37,00	6,24
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	16,00	0,45
16	CK56D	Instalarea elementelor cu protectia contra radiatiei: usi glisante oarbe in un canat echivalent plumb 0.6	m2			8 688,84 280,12

1	2	3	4	5	6	7
		mm (U8)				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	6,0400	46,38	280,12
	203011293 up6	Usi glisante metalice vitrate cu protectia contra radiatiei echivalent plumb 0.6 mm	m2	1,0000	8 000,00	8 031,75
	281123630 9291	Detalii de ancoraj	kg	0,8000	15,00	12,02
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1000	22,00	2,18
	241620260 2671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0060	1 550,00	12,30
	243022610 0003	Etansat siliconic	l	0,3500	84,00	29,33
	243022610 2815	Chit siliconic	kg	0,4580	67,00	30,84
	211222732 4784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,6170	65,00	40,24
	211222732 4785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	2,1610	68,00	147,33
	243011610 4162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	120,00	13,33
	241658610 53p	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	35,00	2,08
	211222732 4786	Discuri de taiere	buc	0,1700	65,00	11,09
	211222732 4787	Dopuri plastice decorative	buc	9,0000	3,30	29,79
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,2400	17,00	4,05
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,4200	35,00	14,72
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,3000	16,00	20,83
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,1700	37,00	6,31
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	16,00	0,51
17	CK03A	Usi interioare intr-un canat, din MDF, suprafata neteda, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (U16)	m2			1 744,95 83,65
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4700	46,38	68,19
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0800	46,38	3,81
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,65
	203011293 0mdf	Usi interioare din MDF intr-un cant	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	17,00	1,47
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	21,00	9,49
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,33
18	CK07B	Pervazuri din MDF montate la usi	m			120,23 3,67
	742201006	Timplar	h-om	0,0800	46,38	3,67

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	201021294 6000	Pervazuri din md f pentru usi si ferestre	m	1,0500	110,00	115,52
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	17,00	0,26
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	4,00	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,17
19	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu miner	buc			245,95 115,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	46,38	112,24
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	127,00	127,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crest at 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		3.2. Ferestre				
20	CK19A	Ferestre din aluminiu cu un canat cu deschidere dubla, sticla plumbata grosime 10 mm (echivalent plumb 0.556 mm) la constructii cu inal timi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (F1 - 760x760 mm)	m2			2 574,63 51,06
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	46,38	46,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,68
	203011293 81f	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	70,00	49,31
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	67,00	16,50
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crest at 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,99	1,99
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,35
21	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra radiatiei: ferestre cu rama echivalent plumb 0.6 mm si sticla pumbata grosime 10 mm, echivalent plumb 0.556 mm, pline intr-un canat cu deschidere dubla (F2- 760x900 mm)	m2			8 968,55 204,35
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,4000	46,38	204,35
	203011293 1153	Ferestre cu protectie contra radiatiei	m2	1,0000	8 625,00	8 625,00
	281123630	Detalii de ancoraj	kg	0,3000	15,00	4,57

1	2	3	4	5	6	7
	9291					
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	22,00	0,96
	246210611 0356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	80,00	1,16
	241620260 2671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	1 550,00	0,00
	211222732 4784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	65,00	35,80
	211222732 4785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	68,00	46,32
	243011610 4162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	120,00	13,91
	241658610 53p	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	35,00	2,03
	211222732 4786	Discuri de taiere	buc	0,0700	65,00	4,71
	211222732 4787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	3,30	7,94
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	17,00	3,70
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,1500	35,00	5,07
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	16,00	10,67
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	37,00	2,14
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,23
22	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra radiatiei: ferestre cu rama echivalent plumb 0.6 mm si sticla pumbata grosime 10 mm, echivalent plumb 0.556 mm, pline intr-un canat cu deschidere dubla (F3- 760x1000 mm)	m2			8 987,62 203,83
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,4000	46,38	203,83
	203011293 1153	Ferestre cu protectie contra radiatiei	m2	1,0000	8 625,00	8 625,00
	281123630 9291	Detalii de ancoraj	kg	0,3000	15,00	4,54
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	22,00	1,16
	246210611 0356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	80,00	1,05
	241620260 2671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	1 550,00	20,39
	211222732 4784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	65,00	35,92
	211222732 4785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	68,00	46,53
	243011610 4162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	120,00	12,63
	241658610 53p	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	35,00	2,30
	211222732 4786	Discuri de taiere	buc	0,0700	65,00	4,28
	211222732 4787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	3,30	7,95
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	17,00	3,80

1	2	3	4	5	6	7
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,1500	35,00	5,07
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	16,00	10,53
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	37,00	2,43
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,21
23	CK19A	Ferestre din aluminiu cu un canat cu deschidere dubla, sticla plumbata grosime 10 mm (echivalent plumb 0.556 mm) la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (F7 - 1060x760 mm)	m2			2 574,62 50,96
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	46,38	46,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,58
	203011293 81f	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	70,00	49,26
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	67,00	16,54
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,42
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,99	1,99
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,44
24	CK26C	Pervazuri B=500 mm, montate la ferestre din mase plastice	m			107,35 4,17
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	46,38	3,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,47
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
		3.3. Vitralii				
25	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisanta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V17 - 7220x3500 mm)	m2			3 285,93 61,69

1	2	3	4	5	6	7
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	46,38	57,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	203011295 10gl	Glasvanduri din profiluri din aluminiu econom, sticla triplex si usa glisanta	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	70,00	14,71
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	67,00	4,88
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	1,99	0,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
26	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisanta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V18 - 4710x3500 mm)	m2			3 285,90 61,68
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	46,38	57,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	203011295 10gl	Glasvanduri din profiluri din aluminiu econom, sticla triplex si usa glisanta	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	70,00	14,69
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	67,00	4,88
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	1,99	0,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
27	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa fixata pe balamali, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V19 - 2610x3500 mm)	m2			3 285,97 61,70
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	46,38	58,00
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,70

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	203011295 10gl3	Glasvanduri din profiluri din aluminiu econom, sticla triplex si usa fixata pe balamali	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	70,00	14,70
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	67,00	4,91
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	1,99	0,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,35
28	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisanta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V21 - 4270x3500 mm)	m2			3 285,95 61,71
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	46,38	57,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,72
	203011295 10gl	Glasvanduri din profiluri din aluminiu econom, sticla triplex si usa glisanta	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	70,00	14,70
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	67,00	4,88
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	1,99	0,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
29	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa fixata pe balamali, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V22 - 1680x3500 mm)	m2			3 285,89 61,68
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	46,38	57,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71

1	2	3	4	5	6	7
	203011295 10gl3	Glasvanduri din profiluri din aluminiu econom, sticla triplex si usa fixata pe balamali	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	70,00	14,64
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	67,00	4,90
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	1,99	0,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,37
30	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisanta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V23 - 1535x3500 mm)	m2			3 285,86 61,64
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	46,38	57,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	203011295 10gl	Glasvanduri din profiluri din aluminiu econom, sticla triplex si usa glisanta	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	70,00	14,70
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	67,00	4,86
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	1,99	0,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,37
31	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisanta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V24 - 1750x3500 mm)	m2			3 285,96 61,66
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	46,38	57,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	203011295 10gl	Glasvanduri din profiluri din aluminiu econom, sticla triplex si usa glisanta	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	70,00	14,73
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	67,00	4,92
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	1,99	0,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,35
32	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisanta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V25 - 4005x3500 mm)	m2			3 285,87 61,66
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	46,38	57,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	203011295 10gl	Glasvanduri din profiluri din aluminiu econom, sticla triplex si usa glisanta	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	70,00	14,68
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	67,00	4,87
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	1,99	0,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
33	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisanta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V26 - 4275x3500 mm)	m2			3 285,96 61,70
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	46,38	57,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,72
	203011295 10gl	Glasvanduri din profiluri din aluminiu econom, sticla triplex si usa glisanta	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	70,00	14,71
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	67,00	4,90
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	1,99	0,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
34	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisanta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V27 - 3940x3500 mm)	m2			3 285,97 61,68
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	46,38	57,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,70
	203011295 10gl	Glasvanduri din profiluri din aluminiu econom, sticla triplex si usa glisanta	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	70,00	14,72
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	67,00	4,91
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	1,99	0,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,37
35	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa fixata pe balamali, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V28 - 1475x3500 mm)	m2			3 285,95 61,63
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	46,38	57,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,68
	203011295 10gl3	Glasvanduri din profiluri din aluminiu econom, sticla triplex si usa fixata pe balamali	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	70,00	14,76

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	67,00	4,92
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	1,99	0,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,35
36	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisanta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V29 - 5600x3500 mm)	m2			3 285,95 61,69
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	46,38	57,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,72
	203011295 10gl	Glasvanduri din profiluri din aluminiu econom, sticla triplex si usa glisanta	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	70,00	14,71
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	67,00	4,89
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	1,99	0,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		4. Finisare pereti 4.1. Tip A				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			5,01 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	241658610 53b	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
38	CF02B f	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 50-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			72,08 55,66
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	46,38	46,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0210	780,00	16,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	1,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	18,00	0,04
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,83 56,58
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,00	0,26
40	CF51B k=2	Diferenta in minius pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2			28,37 22,26
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	46,38	22,26
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,90	5,43
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	18,00	0,58
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	16,00	0,10
41	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) de 2 mm grosime, la pereti	m2			400,56 188,77
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,5000	46,38	115,95
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	46,38	72,82
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1500	22,80	3,44
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	31,20	13,33
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,7500	4,10	7,21
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	6,80	6,97
	252311671 12	Covor P.V.C.	m2	1,0500	170,00	179,39
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	20,38	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	16,00	0,13
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	16,00	1,12

1	2	3	4	5	6	7
		4.2. Tip B				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			5,01 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	241658610 53b	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
43	CF02B f	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 50-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			72,01 55,66
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	46,38	46,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0210	780,00	16,31
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	1,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	18,00	0,04
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Tuffuhgpuht"	m2			5,01 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	241658610 53t	Amorsa-grund Tuffuhgpuht	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
45	CI22B	Placaj din placute de ceramica rezistente la prelucrarea cu dezinfectanti (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 400 x 200 mm	m2			242,80 76,53
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	46,38	76,53
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	145,00	149,39
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,20	8,22
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	16,30	7,74
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	20,38	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	18,00	0,22
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		4.3. Tip C				

1	2	3	4	5	6	7
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Tuffuhgputh"	m2			5,01 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	241658610 53t	Amorsa-grund Tuffuhgputh	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
47	CI22B	Placaj din placute de ceramica rezistente la prelucrarea cu dezinfectanti (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 400 x 200 mm	m2			242,75 76,53
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	46,38	76,53
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	145,00	149,35
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,20	8,22
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	16,30	7,74
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	20,38	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	18,00	0,22
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		4.4. Tip D				
48	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) de 2 mm grosime, la pereti	m2			400,56 188,77
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,5000	46,38	115,95
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	46,38	72,82
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1500	22,80	3,44
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	31,20	13,33
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,7500	4,10	7,21
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	6,80	6,97
	252311671 12	Covor P.V.C.	m2	1,0500	170,00	179,39
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	20,38	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	16,00	0,13
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	16,00	1,12
		4.5. Tip E				
49	CF60A	Placarea suprafetelor cu doua	m2			961,34

1	2	3	4	5	6	7
		straturi de PGC cu adaos de sulfat de bariu grosime 12.5 mm, cu executarea carcasei metalice identice din profile CD si UD de 0.6 mm grosime, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie				94,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0270	46,38	94,01
	266210270 10b	Placi ghips-carton de cu adaus de sulfat de bariu gr. 12.5 mm	m2	2,1000	390,00	823,20
	271070352 0260	Profil de ghidaj UD27	m	0,7350	7,66	5,66
	271070352 0262	Profil de suport CD60	m	2,2000	12,33	27,26
	287411583 3876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	12,9100	0,08	1,04
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,07	0,41
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,30	3,07
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	1,5150	0,73	1,11
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,4880	4,10	2,01
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,80	2,00
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,35	0,53
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	18,00	0,14
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	16,00	0,91
50	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) de 2 mm grosime, la pereti	m2			400,58 188,77
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,5000	46,38	115,95
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	46,38	72,82
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1500	22,80	3,44
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	31,20	13,32
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,7500	4,10	7,21
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	6,80	6,97
	252311671 12	Covor P.V.C.	m2	1,0500	170,00	179,42
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	20,38	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	16,00	0,12
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	16,00	1,12
		5. Finisare tavane				

1	2	3	4	5	6	7
51	CK52B	Plafoane suspendate din placi modul pe carcasa metalica "Armstrong" cu utilizarea suspendarii cu bratară și tijă, în încăperi cu înălțimea până la 4 m.	m2			205,04 47,59
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,0260	46,38	47,59
	266210270 1010	Placi de tavane	m2	1,0200	90,00	91,80
	281210630 5906	T-Profiluri longitudinale 24 x 28 mm albe	m	0,9500	16,00	15,20
	281210630 5907	T-Profiluri de baza 24 x 38 mm albe	m	0,9500	13,20	12,54
	281210630 5908	T-Profiluri transversale 24 x 38 mm albe	m	1,9000	12,80	24,32
	281210630 5912	Suspendare cu bratară și tijă	buc	0,8000	3,80	3,04
	281210630 5914	Profiluri de colț 24 mm albe	m	1,1200	8,30	9,30
	205114295 0713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,2160	0,35	0,08
	205114295 0712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,8100	0,90	0,73
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0036	18,00	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0242	16,00	0,39
52	CF59D Ks=0.9	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane din profile CD și UD de 0.6 mm grosime, cu înălțimea până la 4 m: tavane cu izolare (fără izolare, Ks=0.9)	m2			157,43 91,91
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2019	46,38	91,91
	266210270 0206	Placa normala din gips-carton gr. 9.5 mm	m2	1,0500	21,00	22,05
	271070352 0260	Profil de ghidaj UD27	m	0,9190	7,66	7,04
	271070352 0262	Profil de suport CD60	m	2,2000	12,33	27,13
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,30	3,06
	251320662 1601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	0,7575	0,73	0,55
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,2710	4,10	1,11
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,80	1,99
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,35	0,58
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	16,1900	0,07	1,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	18,00	0,12
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	16,00	0,76
53	CF60E k=1.5	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu adaos de sulfat	m2			1 503,86

1	2	3	4	5	6	7
		de bariu, cu executarea carcasei metalice identice din profile UW50 si CW50 de 0.6 mm grosime, plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (trei straturi PGC)				174,90
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,5140	46,38	174,90
	266210270 10b	Placi ghips-carton de cu adaus de sulfat de bariu gr. 12.5 mm	m2	2,1000	390,00	1 228,55
	271070352 0271	Profil de ghidaj UW50	m	0,9190	16,30	22,47
	271070352 02cw	Profil de suport CW50	m	2,2000	18,30	60,39
	287411583 3876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	16,1900	0,08	1,94
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,3000	0,07	0,77
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,30	4,58
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	1,5150	0,73	1,66
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,4880	4,10	3,00
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,80	2,99
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,35	0,87
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	18,00	0,21
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	16,00	1,53
54	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59,71 51,02
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4500	46,38	41,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	9,28
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	8,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,38	0,04
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,29 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	241658610 5gr	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,34 25,51
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	243011610	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	80,00	32,00

1	2	3	4	5	6	7
	38001					
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,0600	10,44	0,63
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			5,01 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	241658610 53b	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,26 70,96
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,96
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,43
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	16,00	0,31
59	CF53B k=5	Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52)	m2			87,12 71,89
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	46,38	71,89
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	1,4300	1,90	13,59
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,36
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,00	1,28
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,73 9,28
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,87 25,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,38	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,01
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,29 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105gr	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,34 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (latex lavabil)	kg	0,4000	80,00	32,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,0600	10,44	0,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		6. Finisare pardosele				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			5,01 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	24165861053b	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150, armat cu fibra, de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			65,32 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	266410210122f	Mortar ciment M-150 armat cu fibra	m3	0,0330	970,00	32,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
66	CK18C adoptata	Montarea benzii din cupru autoadeziva pentru egalizarea potentialului covorului din vinil omogen, cu sectiunea 10x0.1mm cu rezistenta 0.016 Ohm*mm2/m	m			24,45 12,06
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,06
	252421730 4439	Banda din cupru autoadeziva	m	1,0500	11,80	12,39
67	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare Kreiseel 410: grosime 10mm	m2			82,09 10,85
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	46,38	10,85
	265310210 08k	Amestec "Nivelir-Rapid" (Kreisel 410)	kg	15,3000	4,45	68,43
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,80	2,06
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,38	0,08
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	16,00	0,67
68	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			39,89 5,33
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,0230	46,38	5,33
	265310210 08k	Amestec "Nivelir-Rapid" (Kreisel 410)	kg	1,5300	4,45	34,04
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,38	0,10
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0040	16,00	0,32
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,09
69	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale si antistatice din vinil omogen (linoleum medical) de 2 mm grosime , la pardoseli	m2			390,82 147,95
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	46,38	92,76
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	46,38	55,19
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1500	22,80	3,44
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	31,20	10,97
	265310210 08k	Amestec "Nivelir-Rapid" (Kreisel 410)	kg	5,2500	4,45	23,48
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	6,80	6,97
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	12,00	1,81
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	12,00	13,27
	252311671 6l	Covor P.V.C.	m2	1,0500	170,00	179,39

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	20,38	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,16
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	16,00	3,20
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			5,02 1,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,40
	241658610 53b	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
71	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta, rezistenta la uzura, 400x400x10 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			301,07 134,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	46,38	121,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	46,38	13,46
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	149,39
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	16,30	4,89
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,20	1,98
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	18,00	0,81
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	16,00	0,19

Intocmit

(Vicoliv-Grup SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)